
Д ЕП А РТА М ЕН Т ОБРАЗОВАНИЯ
Бел го род с ко й об л а сти

ПРИКАЗ

'/ / » <2 2020 года №

Об особенностях индивидуального 
отбора при приеме либо переводе в 
государственные и муниципальные 
образовательные организации для 
получения основного общего и 
среднего общего образования с 
углубленным изучением отдельных 
предметов или для профильного
обучения в Белгородской области

Во исполнение части 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Россйиской Федерации», с учетом 
сложившейся эпидемологической ситуации 2020 года п р и к а з ы в а ю :

1. Изложить 2-й абзац пункта 2.4 приказа департамента образования
Белгородской области от 15 мая 2019 года №1379 «О случаях и порядке
организации индивидуального отбора при приеме либо переводе
в государственные и муниципальные образовательные организации для получения 
основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 
отдельных предметов или для профильного обучения в Белгородской области» 
в следующей редакции:

«Организация индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 
переводе в классы (группы) профильного обучения осуществляется с учетом 
отметок в аттестате об основном общем образовании, результатов промежуточной 
аттестации и индивидуальных учебных достижений обучающихся».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника департамента - начальника управления образовательной 
политики департамента образования Белгородской области Рухленко Н.М.

Начальник 
департамента образования 

Белгородской области Е.Г. Тишина

Хоменко Елена Сергеевна 
(4722) 32-46-98


